
  

 

 
２０２２年１０月１８日 

（第６７回） 

南大沢ቴትቶቷቸቹフレンドリーマッチ 

＜一般（高校生以上）１Ｗ２Ｓ団体戦＞ 
 

個人がボランティアの一環として運営しております。大会要項を最後まで熟読

の上、記載内容を十分にご理解いただいた方のみ申し込みをお願いします。 
 

１．開催日時 ２０２２年１２月１１日（日） 集合・受付１３：１０ 解散１９：３０ 

２．開催場所 南大沢市民センター体育室／フレスコ南大沢公共棟３階 

（京王相模原線 南大沢駅下車 徒歩約５分／八王子市南大沢２丁目２７） 

３．開催内容 ３～４人１チームによる１Ｗ２Ｓ団体戦（卓球台８台利用） 

（１）男子チーム、男女チーム、女子チームが全チーム一緒にお楽しみいただきます。 

（２）レベル別、男女別、年代別の設定はありません。（参加者の平均年齢は 27 歳です） 

（３）４チームによる予選リーグ後、順位別決勝トーナメント（１チーム最大５試合予定） 

（４）１番Ｗと２番Ｓ及び２番Ｓ・３番Ｓには同じ選手は続けて出場できません。 

（５）予選リーグは２セット先取、決勝トーナメントは３セット先取。勝敗は 2 点先取ですが、

全試合３番シングルスまで対戦をお願いします。（試合結果は３－０・２－１） 

※試合内容・試合数は、参加チーム数により異なります。 

４．試 合 球 ニッタク３スタープレミアム（クリーン・抗菌仕様ではありません） 

５．表  彰 上位入賞チームには商品券又は粗品を進呈（参加チーム数により異なります） 
６．参加資格 学生＝オープン（参加条件なし）、社会人＝クローズ（参加条件あり） 

（１）学生（高校生・専門学校生・大学生・大学院生等）はどなたでもご参加いただけます。 

（２）社会人は南大沢オープン卓球大会等に過去１回以上参加のリピーター限定となります。 
但し１チームに１名以上のリピーターを含む場合は初参加の方の申し込みも承ります。 

（３）準備や後片付けにご協力いただける方 （４）揉め事を起こさない方 

７．参 加 費 １チーム２,４００円～６,０００円（下記お一人様の合算額／当日現金払い） 

※(赤字)は女性の参加費です。学生は予備校生も含みますが必ず申込時に申告が必要です。 

 ３名１チームのお１人様参加費 ４名１チームのお１人様参加費 

過去参加回数 ３回以上 1 回以上 初参加 ３回以上 1 回以上 初参加 

社会人 
1,200 円 

(900 円) 

1,600 円 

(1,200 円) 

2,000 円 

(1,500 円) 

900 円 

(600 円) 

1,200 円 

(800 円) 

1,500 円 

(1,000 円) 

大学生・高校生 800 円（800 円） 600 円（600 円） 

※申し込み後、１４日前（１１月２７日）からの取り消しは参加費を申し受けます。 

８．募集定員 １６チーム（１校１クラブ、最大４チームまで／但し同士討ちの可能性大です） 

９．最少催行人数 ８チーム（申込締切日に満たない場合は中止となる場合がございます） 



  

 

１０．申し込み締め切り日 ２０２２年１１月２７日（日） 
※先着順のため、定員に達した段階で受付を締め切ります。 

※申込締切日を過ぎても、空きがある場合には前日まで申し込みを承ります。 
１１．申込方法 非公開 
１２．申込手順 

（１）まずは大会参加日と参加チーム数をお知らせください。先に参加者情報を頂戴しても 

満員の場合に申し訳ないので、折り返し受付可否をお知らせします。 

（２）受付可能な場合は以下の情報をお知らせいただきます。①チーム名、②参加者氏名、 

③性別、④生年月日、⑤住所（市区町村のみ）、⑥学生は学校名と学年 

※但し、２０２２年４月以降の参加者は漢字氏名のみでカンタン受付が可能です。 

 

ご案内とご注意 
１．参加条件について 

（１）参加者は交通費と時間をかけて遠くからお越しいただきます。ドタキャン防止のために 

仕事・学校・部活・クラブ・学習塾や検定試験などの用事を確認し必ず参加日程を確保 

した上でお申し込みください。（申し込み後の安易な取消には厳しく対応いたします。） 

（２）個人が一人で運営しているため、協会や連盟が主催する至れり尽くせりの大会とは異なり 

参加者全員に会場設営準備や後片付けのご協力をお願いしております。集合時間に遅刻す 

る方や解散時間前に帰宅する方のご参加はご遠慮ください。 

（３）ネットインやエッジボールは、相手に対して「ナイスボール」の声掛けを推奨しています。 

すぐにイライラする方や周囲に不愉快な思いをさせる方のご参加はご遠慮ください。 
２．新型コロナウイルス感染症対策について 

（１）使用する会場は全面貸し切り利用とし、他の団体と一緒ならないよう配慮しています。 

（２）参加選手のみの入場制限（無観客試合）とし、応援・観戦目的の入場は一切お断りをして 

います。但し、小学生・中学生に付き添いの保護者は選手１名につき原則として１名まで 

事前の申し出により観戦が可能です。（顧問・コーチに人数の制限はありません。） 

（３）大会当日に提出いただく健康チェックシートは Google フォームを使用します。当日朝の 

検温後、会場到着までに登録していない場合は参加いただけません（一発退場です）。 

（４）会場入口に１か所と卓球台各台に手指消毒用のアルコール（SARAYA）を設置します。 

入退室や試合開始前・試合終了後は、アルコールによる手指消毒の徹底をお願いします。 

（５）試合中以外はマスクの着用をお願いします。マスクなしでの会話や大声はご遠慮ください。 
３．施設利用上の注意事項 

（１）体育館から一歩でも外を出るときは必ず卓球シューズから外履き専用のサンダル又は 

   ご自身の外履き用の靴に履き替えてください。（トイレ・自販機・ソファーで食事等） 

   毎回お願いしても卓球シューズのままトイレに行く人がいて大変困っています。 

（２）体育館外の着席スペースで飲食される場合は、必ず黙食でお願いします。食事中にマスク 

をせずに大きな声や向かい合わせでの会話は絶対にしないでください。 
４．卓球ＤＥエールの活動について 

大会参加費のうち１人 100 円を積み立て、社会貢献（医療・福祉関連）や青少年の健全 

育成（卓球関連）に役立てています。 


